
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 도시개발과 ~ 도시개발과

부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시개발과 23,995,744 43,292,227 △19,296,483

광          6,300,000

도            887,028

군         16,808,716

행복마을 3,808,535 825,157 2,983,378

광          1,941,000

도            300,000

군          1,567,535

행복마을지원사업 3,808,535 825,157 2,983,378

광          1,941,000

도            300,000

군          1,567,535

살기좋은 지역만들기 68,900 252,300 △183,400

201 일반운영비 8,600 8,500 100

01 사무관리비 8,600 8,500 100

  ○[일반수용비]                 7,600

    Ο참살기좋은마을가꾸기 평가관련 소모품 구
      입                 1,000

    Ο참살기좋은마을가꾸기 평가관련 홍보용 도
      자기 구입                 3,000

    Ο참살기좋은마을가꾸기 홍보용 특산품 구입
                3,600

  ○[운영수당]                 1,000

    Ο참살기좋은마을가꾸기 평가수당
                1,000

        1,000,000원 * 1식

        200,000원 * 15개

        200,000원 * 18개

        200,000원 * 5명 * 1건

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○참살기좋은마을가꾸기 평가관련 여비
                  300      20,000원 * 3명 * 5회

402 민간자본이전 60,000 200,000 △140,000

01 민간자본보조 60,000 200,000 △140,000

  ○참살기좋은마을가꾸기 공모
               60,000      20,000,000원 * 3개마을

행복마을 조성사업 500,000 10,000 490,000

도            300,000

군            200,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            300,000

군            200,000

01 시설비 496,425 0 496,425

  ○신북 모산 산정마을 행복마을조성사업 시설비
              496,425      496,425,000원 * 1식

도            297,855

군            198,570

03 시설부대비 3,575 0 3,575



부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○신북 모산 산정마을 행복마을조성사업 시설부
    대비                 3,575      496,425,000원 * 0.72%

도              2,145

군              1,430

전원마을 조성사업 2,780,000 562,857 2,217,143

광          1,941,000

군            839,000

401 시설비및부대비 2,780,000 562,857 2,217,143

광          1,941,000

군            839,000

01 시설비 2,760,657 562,857 2,197,800

  ○미교지구 전원마을조성사업 시설비
              312,748      312,748,000원 * 1식

광            218,427

군             94,321

  ○영보지구 전원마을조성사업 시설비
              312,748      312,748,000원 * 1식

광            218,427

군             94,321

  ○회문지구 전원마을조성사업 시설비
              397,140      397,140,000원 * 1식

광            277,998

군            119,142

  ○신유토지구 전원마을조성사업 시설비
              426,926      426,926,000원 * 1식

광            298,849

군            128,077

  ○난전지구 전원마을조성사업 시설비
              596,243      596,243,000원 * 1식

광            417,371

군            178,872

  ○저두지구 전원마을조성사업 시설비
              426,926      426,926,000원 * 1식

광            297,855

군            129,071

  ○산호지구 전원마을조성사업 시설비
              287,926      287,926,000원 * 1식

광            198,570

군             89,356

03 시설부대비 19,343 0 19,343

  ○미교지구 전원마을조성사업 시설부대비
                2,252      312,748,000원 * 0.72%

광              1,573

군                679

  ○영보지구 전원마을조성사업 시설부대비
                2,252      312,748,000원 * 0.72%

광              1,573

군                679

  ○회문지구 전원마을조성사업 시설부대비
                2,860      397,140,000원 * 0.72%



부서: 도시개발과
정책: 행복마을
단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광              2,002

군                858

  ○신유토지구 전원마을조성사업 시설부대비
                3,074      426,926,000원 * 0.72%

광              2,151

군                923

  ○난전지구 전원마을조성사업 시설부대비
                3,757      596,243,000원 * 0.63%

광              2,629

군              1,128

  ○저두지구 전원마을조성사업 시설부대비
                3,074      426,926,000원 * 0.72%

광              2,145

군                929

  ○산호지구 전원마을조성사업 시설부대비
                2,074      287,926,000원 * 0.72%

광              1,430

군                644

전원마을조성사업 관리 456,480 0 456,480

401 시설비및부대비 456,480 0 456,480

01 시설비 450,000 0 450,000

  ○[토지매입비]               450,000

    Ο삼호난전지구 전원마을조성사업 토지매입비
              450,000        47,200원 * 9,533.8983㎡

03 시설부대비 6,480 0 6,480

  ○삼호난전지구 전원마을조성사업 시설부대비
                6,480      1,800,000,000원 * 0.36%

도시민 유치사업 3,155 0 3,155

201 일반운영비 2,475 0 2,475

01 사무관리비 1,350 0 1,350

  ○[일반수용비]                 1,350

    Ο홍보전단 및 서한문 제작                 1,350  300원 * 4,500매

02 공공운영비 1,125 0 1,125

  ○[공공요금 및 제세]                 1,125

    Ο홍보전단 및 서한문 발송 우편수수료
                1,125        250원 * 4,500건

202 여비 680 0 680

01 국내여비 680 0 680

  ○도시민 유치활동 추진여비
                  680      20,000원 * 2인 * 17일

주거환경개선 1,130,518 1,957,240 △826,722

주민정주환경조성 352,860 400,000 △47,140

한옥 보존 · 건립 사업 352,860 250,000 102,860

401 시설비및부대비 53,860 0 53,860



부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 주민정주환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○한옥단지(서구림리 서호정) 가로등 및 주차장
    조성비                40,000      40,000,000원 * 1식

03 시설부대비 360 0 360

  ○한옥단지 가로등 및 주차장 조성 시설부대비
                  360      36,000,000원 * 1%

04 행사관련시설비 13,500 0 13,500

  ○2010 한국스타일 박람회 참가
               13,500      13,500,000원 * 1식

402 민간자본이전 299,000 250,000 49,000

01 민간자본보조 299,000 250,000 49,000

  ○한옥신축               200,000

  ○한옥수선                99,000

  20,000,000원 * 10동

  9,900,000원 * 10동

마을공동이용시설사업 702,641 1,367,030 △664,389

마을공동이용시설 보수 138,641 142,630 △3,989

201 일반운영비 1,157 1,310 △153

01 사무관리비 1,044 1,200 △156

  ○[일반수용비]                   540

    Ο프린터 소모품 구입                   360

    Ο마을공동이용시설사업추진 복사용지 구입
                  180

  ○[급량비]                   504

    Ο 마을공동이용시설 자료정리 급량비
                  504

  36,000원 * 10개

        20,000원 * 9박스

        7,000원 * 2인 * 3일 * 12월

02 공공운영비 113 110 3

  ○[공공요금 및 제세]                   113

    Ο마을공동이용시설사업 공문발송 우편료
                  113        250원 * 452회

202 여비 540 600 △60

01 국내여비 540 600 △60

  ○마을공동이용시설 현지확인 여비
                  540      20,000원 * 3인 * 9일

401 시설비및부대비 91,944 110,720 △18,776

01 시설비 90,000 110,000 △20,000

  ○[시설비]                90,000

    Ο마을공동이용시설 보수비
               90,000        10,000,000원 * 9동

03 시설부대비 1,944 720 1,224

  ○마을공동이용시설 보수 부대비
                1,944      270,000,000원 * 0.72%

402 민간자본이전 45,000 30,000 15,000

01 민간자본보조 45,000 30,000 15,000



부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 마을공동이용시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○마을공동이용시설 보수지원
               45,000      5,000,000원 * 9동

공동시설물 이용 부지 매입 54,000 40,000 14,000

402 민간자본이전 54,000 40,000 14,000

01 민간자본보조 54,000 40,000 14,000

  ○공동시설물 부지 매입                54,000  7,714,200원 * 7개소

공동이용시설 정비 510,000 0 510,000

402 민간자본이전 510,000 0 510,000

01 민간자본보조 510,000 0 510,000

  ○마을회관 신축               240,000

  ○유선각 신축               110,000

  ○회관겸유선각신축                90,000

  ○화장실 신축                70,000

  40,000,000원 * 6동

  22,000,000원 * 5동

  30,000,000원 * 3동

  7,000,000원 * 10동

노후주택정비사업 58,697 173,410 △114,713

노후주택정비 33,697 33,410 287

201 일반운영비 3,137 2,810 327

01 사무관리비 3,024 2,700 324

  ○[급량비]                 3,024

    Ο농어촌주거환경개선사업 자료정리 급량비
                3,024        7,000원 * 4인 * 9일 * 12월

02 공공운영비 113 110 3

  ○[공공요금및제세]                   113

    Ο농어촌주거환경개선사업 공문발송 우편료
                  113        250원 * 452회

202 여비 560 600 △40

01 국내여비 560 600 △40

  ○농어촌주거환경개선사업 현지확인 여비
                  560      20,000원 * 2인 * 2일 * 7월

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ○주택내부구조개선사업(화장실,욕실,부엌)
               30,000      1,000,000원 * 30동

빈집정비사업 25,000 140,000 △115,000

301 일반보상금 25,000 25,000 0

12 기타보상금 25,000 25,000 0

  ○빈집정비사업(빈집철거보상비)
               25,000      1,000,000원 * 25동

건축행정운영 16,320 16,800 △480

건축행정 건실화 4,320 4,800 △480

202 여비 4,320 4,800 △480



부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○위반건축물 지도 단속 여비
                4,320      20,000원 * 4인 * 54일

산학협력체결기관 운영 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○산학협력체결기관(흙건축연구소,영암한옥학교
    ) 운영 지원                12,000      500,000원 * 2개소 * 12월

도로시설 관리 100,424 50,000 50,424

자전거도로 100,424 50,000 50,424

자전거도로개설 100,424 50,000 50,424

401 시설비및부대비 100,424 50,000 50,424

01 시설비 100,000 50,000 50,000

  ○[시설비]               100,000

    Ο자전거도로개설               100,000  52,900,000원 * 1.89035km

03 시설부대비 424 0 424

  ○자전거도로개설 시설부대비
                  424      52,900,000원 * 0.8%

도시개발 17,947,385 23,028,455 △5,081,070

광          4,359,000

도             37,028

군         13,551,357

도시계획 수립 981,626 35,600 946,026

지구단위계획 수립 981,626 35,600 946,026

201 일반운영비 23,040 25,600 △2,560

01 사무관리비 23,040 25,600 △2,560

  ○[일반수용비]                18,000

    Ο도시계획입안 신문광고료
               13,500

    Ο도시계획시설사업 실시계획인가 전남새뜸
      공고·고시료                 1,350

    Ο도로 기부체납토지 이전등기 수수료
                2,700

    Ο전산소모품 구입(토너외 4종)
                  450

  ○[운영수당]                 5,040

    Ο군계획위원회 참석수당
                5,040

        1,350,000원 * 2개소 * 5회

        135,000원 * 10회

        135,000원 * 20필지

        90,000원 * 5종

        70,000원 * 9인 * 8회

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

  ○지구단위계획 수립 현지 점검
                  900      20,000원 * 1인 * 45일



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

  ○도시계획 시책업무추진비                 9,000  9,000,000원 * 1식

207 연구개발비 360,000 0 360,000

01 연구용역비 360,000 0 360,000

  ○관리계획재정비(관리지역세분,시설변경등) 용
    역               360,000      360,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 588,686 0 588,686

01 시설비 585,000 0 585,000

  ○[실시설계비 및 공모설계비]               585,000

    Ο도시개발사업 실시설계비
              585,000

  ○[토지매입비]                     0

        585,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,686 0 3,686

  ○도시개발사업 시설부대비
                3,686      585,000,000원 * 0.63%

소도읍육성 1,000,000 4,009,060 △3,009,060

소도읍육성사업 1,000,000 4,009,060 △3,009,060

401 시설비및부대비 1,000,000 4,009,060 △3,009,060

01 시설비 996,412 3,972,368 △2,975,956

  ○[시설비]               996,412

    Ο영암읍 소도읍육성사업
              996,412        996,412,000원 * 1식

03 시설부대비 3,588 36,692 △33,104

  ○영암읍 소도읍육성사업 시설부대비
                3,588      996,412,000원 * 0.36%

기웰빙산책로 1,000,000 700,000 300,000

광            500,000

군            500,000

기웰빙산책로개설 1,000,000 700,000 300,000

광            500,000

군            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 700,000 300,000

광            500,000

군            500,000

01 시설비 992,800 690,000 302,800

  ○[시설비]               992,800

    Ο기웰빙산책로개설(월출산 기찬묏길)
              992,800        992,800,000원 * 1식

광            496,400

군            496,400

03 시설부대비 7,200 10,000 △2,800



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 기웰빙산책로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기웰빙산책로개설 시설부대비(월출산 기찬묏
    길)                 7,200      2,000,000,000원 * 0.36%

광              3,600

군              3,600

도시계획도로개설사업 2,281,853 4,240,956 △1,959,103

삼호읍권역 도시계획도로개설 1,178,073 3,026,592 △1,848,519

401 시설비및부대비 1,178,073 3,026,592 △1,848,519

01 시설비 1,170,000 3,015,000 △1,845,000

  ○[토지매입비]               450,000

    Ο신호정(은광학교) 도시계획도로개설 토지매
      입비               270,000

    Ο국도2호선연결 진입로개설 토지매입비
              180,000

  ○[시설비]               720,000

    Ο삼호 중·고등학교 도시계획도로 개설
              720,000

        270,000,000원 * 1식

        180,000,000원 * 1식

        720,000,000원 * 1식

03 시설부대비 8,073 11,592 △3,519

  ○신호정(은광학교)도시계획도로개설공사 시설
    부대비                 1,701

  ○국도2호선연결 진입로개설 시설부대비
                3,780

  ○삼호중·고등학교 도시계획도로개설공사 시설
    부대비                 2,592

      270,000,000원 * 0.63%

      600,000,000원 * 0.63%

      720,000,000원 * 0.36%

신북권역 도시계획도로개설 603,780 388,364 215,416

401 시설비및부대비 603,780 388,364 215,416

01 시설비 600,000 385,000 215,000

  ○[시설비]               600,000

    Ο신북터미널주변 도로개설공사
              600,000        600,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,780 3,364 416

  ○신북도시계획도로개설 시설부대비
                3,780      600,000,000원 * 0.63%

시종권역 도시계획도로개설 500,000 30,000 470,000

401 시설비및부대비 500,000 30,000 470,000

01 시설비 498,560 30,000 468,560

  ○[토지매입비]               300,000

    Ο시종소재지 도로개설공사 토지매입비
              300,000

  ○[시설비]               198,560

    Ο시종소재지 도로개설공사
              198,560

        300,000,000원 * 1식

        198,560,000원 * 1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○시종소재지 도로개설공사 시설부대비
                1,440      200,000,000원 * 0.72%



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시기반시설 확충 304,493 1,115,917 △811,424

도시계획도로 관리 36,685 0 36,685

201 일반운영비 4,885 0 4,885

01 사무관리비 1,350 0 1,350

  ○[급량비]                 1,350

    Ο도시계획도로개설 자료정리 급량비
                1,350        1,350,000원 * 1식

02 공공운영비 3,535 0 3,535

  ○[공공요금 및 제세]                 3,535

    Ο문서발송 등기료
                2,941

    Ο등기반송료                   594

        1,980원 * 11건 * 135필지

  1,500원 * 11건 * 36필지

206 재료비 1,800 0 1,800

01 재료비 1,800 0 1,800

  ○도시공원 꽃묘 구입                 1,800  1,800,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

03 시설부대비 30,000 0 30,000

  ○도시계획도로개설 감정,측량,등기수수료
               30,000      30,000,000원 * 1식

도시시설물 유지관리 67,808 109,828 △42,020

101 인건비 3,808 3,808 0

04 기간제근로자등보수 3,808 3,808 0

  ○도시계획지구내 시가지 환경정비인부임
                3,808      34,610원 * 10인 * 11읍면

401 시설비및부대비 64,000 106,020 △42,020

01 시설비 64,000 106,020 △42,020

  ○읍면 시가지 도로 유지관리 보수비
               18,000

  ○읍면 시가지 교통안내(표지) 시설 정비
                6,000

  ○읍면 소재지 차선도색                40,000

      18,000,000원 * 1식

      6,000,000원 * 1식

  40,000,000원 * 1식

도시시설물 정비 200,000 1,006,089 △806,089

401 시설비및부대비 200,000 1,006,089 △806,089

01 시설비 200,000 1,004,730 △804,730

  ○[시설비]               200,000

    Ο종합복지행정타운 조성
              200,000        200,000,000원 * 1식

공원사업 151,080 424,311 △273,231

공원정비사업 151,080 417,800 △266,720

401 시설비및부대비 151,080 417,800 △266,720



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 공원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 150,000 414,791 △264,791

  ○[시설비]               150,000

    Ο영암공원 주변정비사업
              150,000        150,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,080 3,009 △1,929

  ○영암공원 주변정비사업 시설부대비
                1,080      150,000,000원 * 0.72%

농촌생활환경정비사업 3,045,000 2,348,265 696,735

광          2,131,000

군            914,000

정주면 개발 2,145,000 969,336 1,175,664

광          1,501,000

군            644,000

401 시설비및부대비 2,145,000 969,336 1,175,664

광          1,501,000

군            644,000

01 시설비 2,087,278 930,300 1,156,978

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                55,537

    Ο정주면 개발사업 실시설계비
               55,537        55,537,000원 * 1식

광             38,875

군             16,662

  ○[토지매입비]               250,000

    Ο정주면 개발사업 토지매입비
              250,000        250,000,000원 * 1식

광            175,000

군             75,000

  ○[시설비]             1,781,741

    Ο정주면 개발사업             1,781,741  1,781,741,000원 * 1식

광          1,247,220

군            534,521

03 시설부대비 57,722 39,036 18,686

  ○정주면 개발사업 시설부대비
                7,722      2,145,000,000원 * 0.36%

광              4,905

군              2,817

  ○정주면 개발사업 감정·측량·등기수수료
               50,000      50,000,000원 * 1식

광             35,000

군             15,000

오지면 개발 900,000 1,378,929 △478,929

광            630,000

군            270,000

401 시설비및부대비 900,000 1,378,929 △478,929

광            630,000

군            270,000

01 시설비 874,330 1,352,535 △478,205



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 농촌생활환경정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                40,320

    Ο오지면 개발사업 실시설계비
               40,320        40,320,000원 * 1식

광             28,224

군             12,096

  ○[토지매입비]                50,000

    Ο오지면 개발사업 토지매입비
               50,000        50,000,000원 * 1식

광             35,000

군             15,000

  ○[시설비]               784,010

    Ο오지면 개발사업               784,010  784,010,000원 * 1식

광            548,807

군            235,203

03 시설부대비 25,670 26,394 △724

  ○오지면 개발사업 시설부대비
                5,670      900,000,000원 * 0.63%

광              3,969

군              1,701

  ○오지면 개발사업 감정·측량·등기수수료
               20,000      20,000,000원 * 1식

광             14,000

군              6,000

농촌마을종합개발사업 2,468,570 2,042,900 425,670

광          1,728,000

도             37,028

군            703,542

서호권역 농촌마을 종합개발사업 534,285 1,614,300 △1,080,015

광            374,000

도              8,014

군            152,271

401 시설비및부대비 434,285 1,408,300 △974,015

광            304,000

도              6,514

군            123,771

01 시설비 430,919 1,292,000 △861,081

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                45,000

    Ο서호권역 농촌마을종합개발사업 실시설계비
               45,000        45,000,000원 * 1식

광             31,500

도                670

군             12,830

  ○[시설비]               385,919

    Ο서호권역 농촌마을종합개발사업
              385,919        385,919,000원 * 1식

광            270,144

도              5,794

군            109,981



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 3,366 7,300 △3,934

  ○서호권역 농촌마을종합개발사업 시설부대비
                3,366      534,285,000원 * 0.63%

광              2,356

도                 50

군                960

402 민간자본이전 100,000 206,000 △106,000

광             70,000

도              1,500

군             28,500

02 민간대행사업비 100,000 150,000 △50,000

  ○서호권역 농촌마을종합개발사업 S/W
              100,000      100,000,000원 * 1식

광             70,000

도              1,500

군             28,500

전댓들권역 농촌마을종합개발사업 1,934,285 428,600 1,505,685

광          1,354,000

도             29,014

군            551,271

402 민간자본이전 1,934,285 54,400 1,879,885

광          1,354,000

도             29,014

군            551,271

02 민간대행사업비 1,934,285 54,400 1,879,885

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업
            1,634,721      1,634,721,000원 * 1식

광          1,144,305

도             24,520

군            465,896

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업 S/W
              173,600      173,600,000원 * 1식

광            121,520

도              2,604

군             49,476

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업 감리비
              119,000      119,000,000원 * 1식

광             83,300

도              1,785

군             33,915

  ○신북 전댓들 농촌마을종합개발사업 시설부대
    비                 6,964      1,934,285,000원 * 0.36%

광              4,875

도                105

군              1,984

지역기반조성 4,770,743 4,922,206 △151,463

주민숙원사업 2,083,242 1,927,896 155,346

401 시설비및부대비 2,083,242 1,902,896 180,346



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,077,950 1,857,000 220,950

  ○[실시설계비 및 공모설계비]                45,000

    Ο소규모 주민숙원사업 실시설계비
               45,000

  ○[시설비]             2,032,950

    Ο소규모주민숙원사업
            1,080,000

    Ο영암 송계 배수로 정비공사
               45,000

    Ο송평리 농로 포장공사                27,000

    Ο공동주택광장 포장공사
              200,000

    Ο삼호 평강교회 석축 설치
               22,500

    Ο삼호 대중교회 광장 덧씌우기
                6,300

    Ο엄포~언개간 진입로 확포장공사
              190,000

    Ο덕진 압곡 안길 아스콘 덧씌우기공사
               34,200

    Ο덕진 용산들 농로 포장공사
               15,750

    Ο금정 산대마을 농로 포장공사
               27,000

    Ο분수골 농로 포장공사                22,500

    Ο신북 광암 배수로 정비공사
               28,800

    Ο주암 배수로 정비공사
               22,500

    Ο시종 금지 용배수로 정비공사
               15,300

    Ο시종 연소마을 하수도 정비공사
               13,500

    Ο시종 송월마을 L형측구 설치공사
                4,500

    Ο와우2구 농로 포장공사                21,600

    Ο도포 당산 농로 포장공사                36,000

    Ο회호정마을 안길 배수로 복개공사
                9,000

    Ο군서 해창 농로 포장공사
               20,700

    Ο서구림 농로 포장공사                28,800

    Ο서호 신흥 농로 정비공사
               33,300

    Ο남하동 안길 포장공사                 8,100

    Ο금강제 위 농로 포장공사                18,000

        45,000,000원 * 1식

        1,080,000,000원 * 1식

        180,000원 * 250m

  63,000원 * 428.57m

        11,000원 * 18,181.8㎡

        639,000원 * 35.21m

        43,110원 * 146.13㎡

        190,000,000원 * 1식

        9,000원 * 3,800㎡

        63,000원 * 250m

        6,030원 * 4,477.61m

  74,970원 * 300.12m

        360,000원 * 80m

        136,350원 * 165.01m

        100,620원 * 152.05m

        141,300원 * 95.54m

        107,100원 * 42.01m

  72,000원 * 300m

  72,000원 * 500m

        45,000원 * 200m

        64,620원 * 320.33m

  47,970원 * 600.37m

        79,200원 * 420.45m

  101,250원 * 80m

  72,000원 * 250m



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο학계마을 안길 및 농로포장공사
               43,200

    Ο신덕 용수로 정비공사                 9,900

    Ο미암 당리 농로포장공사
               24,750

    Ο청현 흙수로 정비공사                18,000

    Ο기동마을~마을윗간 농로 포장사업
                6,750

        79,200원 * 545.45m

  46,260원 * 214m

        65,070원 * 380.35m

  90,000원 * 200m

        204,480원 * 33.01m

03 시설부대비 5,292 45,896 △40,604

  ○소규모 주민숙원사업 시설부대비
                5,292      1,470,000,000원 * 0.36%

주민불편사업 2,687,501 2,994,310 △306,809

401 시설비및부대비 2,687,501 2,984,310 △296,809

01 시설비 2,677,860 2,975,400 △297,540

  ○[시설비]             2,677,860

    Ο소규모 주민불편사업
            2,677,860        243,441,818원 * 11읍면

03 시설부대비 9,641 8,910 731

  ○소규모 주민불편사업 시설부대비
                9,641      2,677,860,000원 * 0.36%

주민편익사업(읍면소관) 1,103,960 1,107,920 △3,960

소규모주민편익사업 1,103,960 1,107,920 △3,960

401 시설비및부대비 1,103,960 1,107,920 △3,960

01 시설비 1,100,000 1,100,000 0

  ○[시설비]             1,100,000

    Ο읍면 주민편익사업
            1,100,000        100,000,000원 * 11읍면

03 시설부대비 3,960 7,920 △3,960

  ○읍면 주민편익사업 시설부대비
                3,960      1,100,000,000원 * 0.36%

한옥건축박람회 운영 840,060 0 840,060

한옥건축박람회 지원 840,060 0 840,060

201 일반운영비 10,800 0 10,800

01 사무관리비 10,800 0 10,800

  ○[일반수용비]                10,800

    Ο한옥건축박람회 홍보 광고수수료
                9,000

    Ο한옥건축박람회 운영 사무용품 구입비
                1,800

        300,000원 * 30회

        1,800,000원 * 1식

202 여비 1,300 0 1,300

01 국내여비 1,300 0 1,300



부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 한옥건축박람회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한옥건축박람회 운영 추진여비
                1,300      20,000원 * 5인 * 13일

203 업무추진비 1,710 0 1,710

03 시책추진업무추진비 1,710 0 1,710

  ○한옥건축박람회 개최시책업무추진
                1,710      1,710,000원 * 1식

301 일반보상금 1,350 0 1,350

08 외빈초청여비 1,350 0 1,350

  ○한옥건축박람회 외빈 초청여비
                1,350      1,350,000원 * 1식

307 민간이전 354,000 0 354,000

04 민간행사보조 354,000 0 354,000

  ○한옥건축박람회개최               300,000

  ○한옥건축박람회 및 한옥마을 디오라마 제작
               54,000

  300,000,000원 * 1식

      54,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 470,900 0 470,900

01 시설비 470,900 0 470,900

  ○[시설비]               469,100

    Ο한옥박람회 주차장 조성공사비
              250,000

    Ο한옥상징타워 및 박물관 건립실시설계비
              149,100

    Ο한옥건축박람회 주차장조성 농지보전 부담
      금                70,000

  ○[시설부대비]                 1,800

    Ο한옥박람회 주차장 조성공사 시설부대비
                1,800

        250,000,000원 * 1식

        2,000,000,000원 * 4.97% * 1.5

        70,000,000원 * 1식

        250,000,000원 * 0.72%

산단조성 및 운영 946,979 17,360,809 △16,413,830

도            550,000

군            396,979

산업단지 지정·개발 315,000 40,000 275,000

산업단지 개발 315,000 40,000 275,000

401 시설비및부대비 315,000 0 315,000

01 시설비 315,000 0 315,000

  ○[실시설계비]               315,000

    Ο대불산단 완충녹지개발 실시설계비
              315,000        315,000,000원 * 1식

대불산단 기반시설확충 631,979 0 631,979

도            550,000

군             81,979

대불산단 시설물 정비 81,979 0 81,979

201 일반운영비 11,900 0 11,900



부서: 도시개발과
정책: 산단조성 및 운영
단위: 대불산단 기반시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,400 0 5,400

  ○[임차료]                 5,400

    Ο도로토사제거작업 장비 임차
                5,400        360,000원 * 1대 * 15일

02 공공운영비 6,500 0 6,500

  ○[차량,선박비]                 6,500

    Ο대불산단 차량 유지비(행정차등)
                6,500        6,500,000원 * 1식

206 재료비 7,079 0 7,079

01 재료비 7,079 0 7,079

  ○산단내 인도변 잡초제거용 약품구입
                3,960

  ○도로소파보수용 록하드 자재구입
                3,119

      4,950원 * 400병 * 2회

      11,550원 * 270포

401 시설비및부대비 63,000 0 63,000

01 시설비 63,000 0 63,000

  ○[시설비]                63,000

    Ο대불산단 인도변 풀베기사업
                9,000

    Ο대불산단 시설물정비비                 9,000

    Ο대불산단 침하도로 소파보수
               18,000

    Ο대불산단내 도로 차선도색
               18,000

    Ο대불산단내 도로측구 토사제거
                9,000

        9,000,000원 * 1식

  9,000,000원 * 1식

        4,500,000원 * 4개소

        9,000,000원 * 2㎞

        9,000,000원 * 1㎞

대불산단 위험도로정비 550,000 0 550,000

도            550,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

도            550,000

01 시설비 543,070 0 543,070

  ○대불국가산단 위험도로 덧씌우기 포장공사
              543,070      543,070,000 * 1식

도            543,070

03 시설부대비 6,930 0 6,930

  ○대불국가산단 위험도로 덧씌우기 포장공사 시
    설부대비                 6,930      1,100,000,000원 * 0.63%

도              6,930

행정운영경비(도시개발과) 61,903 70,566 △8,663

인력운영비 3,780 4,200 △420

인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420



부서: 도시개발과
정책: 행정운영경비(도시개발과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영업무추진비                 3,780  3,780,000원 * 1식

기본경비 58,123 66,366 △8,243

도시경관담당 기본경비 24,651 29,730 △5,079

201 일반운영비 16,713 20,910 △4,197

01 사무관리비 16,065 17,850 △1,785

  ○[일반수용비]                12,285

    Ο부서운영 총액계상                12,285

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  12,285,000원 * 1식

  3,780,000원 * 1식

02 공공운영비 648 3,060 △2,412

  ○[공공요금 및 제세]                   648

    Ο문서발송 등기료                   648  1,350원 * 40건 * 12월

202 여비 7,938 8,820 △882

01 국내여비 7,938 8,820 △882

  ○[국내여비]                 7,938

    Ο부서운영 총액계상                 7,938  7,938,000원 * 1식

소도읍육성담당 기본경비 10,515 11,683 △1,168

201 일반운영비 5,979 6,643 △664

01 사무관리비 5,349 5,943 △594

  ○[일반수용비]                 3,175

    Ο부서운영 총액계상                 3,175

  ○[급량비]                 2,174

    Ο부서운영 총액계상                 2,174

  3,175,000원 * 1식

  2,174,000원 * 1식

02 공공운영비 630 700 △70

  ○[공공요금 및 제세]                   630

    Ο문서발송 등기료                   630  630,000원 * 1식

202 여비 4,536 5,040 △504

01 국내여비 4,536 5,040 △504

  ○[국내여비]                 4,536

    Ο부서운영 총액계상                 4,536  4,536,000원 * 1식

개발담당 기본경비 10,634 11,261 △627

201 일반운영비 7,232 7,481 △249

01 사무관리비 7,232 7,481 △249

  ○[일반수용비]                 4,680

    Ο부서운영 총액계상                 2,880

    Ο건설표준품셈 구입                 1,800

  ○[급량비]                 2,552

    Ο부서운영 총액계상                 2,552

  2,880,000원 * 1식

  90,000원 * 20권

  2,552,000원 * 1식

202 여비 3,402 3,780 △378



부서: 도시개발과
정책: 행정운영경비(도시개발과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 3,402 3,780 △378

  ○[국내여비]                 3,402

    Ο부서운영 총액계상                 3,402  3,402,000원 * 1식

건축담당 기본경비 12,323 13,692 △1,369

201 일반운영비 8,921 9,912 △991

01 사무관리비 8,921 9,912 △991

  ○[일반수용비]                 7,560

    Ο부서운영 총액계상                 7,560

  ○[급량비]                 1,361

    Ο부서운영 총액계상                 1,361

  7,560,000원 * 1식

  1,361,000원 * 1식

202 여비 3,402 3,780 △378

01 국내여비 3,402 3,780 △378

  ○부서운영 총액계상                 3,402  3,402,000원 * 1식


